mutavit a cenantibus ad ieiunos: ita laicos, ab utraque specie deduxit in alteram. Nam qui alterum mutare potuit: cur non alterare potuerit et alterum?"

VIDES carissime lector, hac in parte, quam modeste se gerat princeps, adversus nebulonis istius immodestiam. Nam et modice reprehendit eius malitiam, et in una atque eadem re, duplicem inconstantiam, semper se in deteriora mutantem. Arguit eius impietatem: qui totam tot saeculorum damnet ecclesiam: et id dicat factum malitia sacerdotum: quod factum est bonitate spiritus sancti. Nam si stetisset in eo Lutherus: ut diceret ecclesiam benefacturam: si communi consilio, laicis utramque speciem permetteret: rex ea de re se disputaturum negat. Quamquam ego non dubito: quin istud, quod per tot aetates iam factum est: dei consilio factum sit: id quod luculenter ostendit rex: et nisi deo rursus idem placeat immutari: non passurum alioqui ecclesiam, istud humano demutare consilio: nec in sacramentis alio gubernari spiritu, quam sancto spiritu suo. Sed rex modeste se negat hac de re disserturum. At quod iam discordiam Lutherus commovet: et hortatur: ut sua quisque auctoritate audeat, tot aetatum totius ecclesiae consensum contemnere: et Christianos omnes, per tot saecula defunctos, mittit ad inferos: quasi non spiritus dei sanctus gubernaret ecclesiam: sed spiritus ille diaboli: qui per os Lutheri spurcissimum, sanctam blasphemat ecclesiam, et ecclesiae sponsum Christum: id vero ferre pius princeps non potuit: et tamen absque conviciis et contumeliis disputat, adversum hominem conviciantissimum, et omnibus conviciis et contumeliis dignissimum: atque ostendit, neque causam esse: cur sacerdotes tollere voluerint laicis alteram sacramenti speciem, et animas suas perdere, propter id: unde nihil prorsus essent lucraturi: neque laicos id umquam fuisse passuros: ut alteram speciem inique praeiperent sacerdotes: quibus interdum aequa et iusta petentibus, unde nec ipsi lucrifacerent clerici: neque perderent quicquam laici: populus tamen, velut pro titulo sui iuris obsistit. Ostendit

multa princeps: quae circa hoc sacramentum, iam multis saeculis  
 ecclesia tota fidelium, ab exemplo Christi sacramentum instituentis,  
 evariat: quorum nullum Lutherus ante reprehenderat. Quaedam, ne  
 nunc quidem, quae tamen aut male fieri necesse sit, et damnabiliter:  
 5 aut fieri, quod plane verum est, auctore deo. Ostendit igitur princeps,  
 eius generis omnia consilio spiritus sancti, ecclesiam gubernantis esse  
 mutata. Adversus hoc tam pium, tam verum, ac modestum regis  
 responsum, improbus atque impius nebulo, conviciis et stultitiis  
 insanit.